



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإفصاح

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2021

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

إسم الشركة: بنك سورية و المهجر ش.م.س.ع

النشاط الرئيسي للشركة:

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2003/09/13	2003/12/29	2004/01/07	2009/03/05

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
8.64 مليار ل.س	8.64 مليار ل.س	86.4 مليون سهم	1447 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الإسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	الدكتور راتب الشلاح	رئيس مجلس الإدارة	ذاته	1.25%
2	السيد نوارس كر	نائب رئيس مجلس الإدارة	ذاته	0.50%
3	الآنسة ندى إبراهيم شيخ ديب	عضو مجلس الإدارة	ذاته	2.45%
4	السيد إياد حبيب بيتجانة	عضو مجلس الإدارة	ذاته	1.10%
5	السيد جورج شديد	عضو مجلس الإدارة	ذاته	0%
6	السيد فهد طاهر تفتكجي	عضو مجلس الإدارة	ذاته	0.41%
7	السيد محمد أديب جود	عضو مجلس الإدارة	ذاته	0.60%





السيد ميشال عزام		المدير التنفيذي (المدير العام)	
شركة السمان و مشاركوه		مدقق الحسابات	
2260560	رقم الهاتف	دمشق - حريقة - بناء خزانة تقاعد المحامين- جانب غرفة تجارة دمشق	العنوان
2260560	رقم الفاكس	bsomail@bso.com.sy	الموقع الالكتروني

ثانياً: قيم السهم

القيمة السوقية**	القيمة الدفترية*	القيمة الاسمية
680.98 ل.س	1370.76 ل.س	100 ل.س

*نحسب القيمة الدفترية بنقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

**القيمة السوقية للشركات المدرجة.

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة

التغير %**	31 كانون الأول 2020	31 كانون الأول 2021	النتائج الأولية:
61.19%	301,007,186,303	485,182,356,223	مجموع الموجودات
102.16%	58,582,976,011	118,433,792,376	حقوق المساهمين
77.50%	42,863,612,996	76,083,655,102	صافي الإيرادات*
78.46%	33,991,750,703	60,660,717,150	صافي الربح قبل الضريبة
1587.6-%	58,621,282	(872,043,070)	(مصروف) إيراد ضريبة الدخل
14.45-%	(243,279,670)	(208,120,355)	مصروف ضريبة الربح على إيرادات خارج القطر
99.92%	(16,618,076)	(33,223,617)	حقوق الأقلية في (الخسائر) الأرباح
77.06%	34,541,612,901	61,160,920,000	أرباح غير محققة
76.25%	33,823,710,391	59,613,777,342	صافي الدخل للمساهمين
76.25%	391.48	689.97	ربحية السهم

*صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتبة لدى شركات التأمين ويمثل رقم المبيعات لدى باقي القطاعات.

**يحسب التغير كمايلي: {(رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة)/رقم الفترة السابقة}*100



رابعاً: ملخص لأعمال الشركة والأحداث خلال الفترة:

- ❖ ازداد صافي الإيرادات بنسبة 77.50% حيث بلغ 76,083,655,102 ل.س مقارنة بمبلغ 42,863,612,996 ل.س بنهاية عام 2020.
- ❖ ازدادت ودائع العملاء بنسبة 77.99% حيث بلغت 337,161,708,249 ل.س مقابل 189,422,115,814 ل.س بنهاية عام 2020.
- ❖ ازدادت حقوق المساهمين بنسبة 102.16% حيث بلغت 118,433,792,376 ل.س مقابل 58,582,976,011 ل.س بنهاية عام 2020.
- ❖ بلغ مصروف المؤونات المكونة عام 2021 بناء على تطبيق المعيار رقم (9) مبلغ 5,667,579,781 ل.س مقارنة بمبلغ 3,174,664,832 ل.س بنهاية عام 2020.
- ❖ حافظ المصرف على سيولته العالية حيث بلغت نسبة السيولة 127.31% بنهاية عام 2021.

التاريخ: 2022/02/10

ميشال عزام
المدير العام

